
Департамент образования и науки города Москвы 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы 

«кола №1466 имени Надежды Рушевой» (ГБОУ Школа № 1466) 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 г. № 183 

О режиме работы ГБОУ Школы № 1466 
в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», в целях рациональной организации деятельности школы в 2024-2025 учебном 

году, повышения личной ответственности работников и обучающихся, создания безопасных 

условий труда и обеспечение санитарно-гигиенического режима в ходе учебно-воспитательного 

процесс в 2024-2025 учебном году» в ГБОУ Школе № 1466 

приказываю: 
1. В школьном отделении: 

1.1. Осуществлять систему организации учебного года в соответствии с Календарным 

учебным графиком (Приказ от 22.04.2024 г. № 79 «Об утверждении календарного 

учебного графика на 2024 — 2025 учебный год»). 

1.2. Осуществлять учебно-воспитательный процесс в условиях пятидневной рабочей недели. 

1.3.Утвердить: 
1.3.1. Начало учебных занятий обучающихся 1-11 классов: 8.30. 

1.3.2. Вход обучающихся 1-11 классов в ГБОУ Школу № 1466 08.00 — 08.25. 

1.3.3. Вход классных руководителей, учащихся дежурного класса 07.40. 

1.3.4. Продолжительность уроков для обучающихся 2-11 классов - 45 минут; 

1 классов: сентябрь-декабрь — 35 минут, январь-май — 40 минут. 

1.3.5. Расписание звонков на уроки для обучающихся в соответствии с Приложением 1 

к настоящему приказу. 

1.3.6. Режим питания согласно Приложению 2 к настоящему приказу. 

1.3.7. Время проведения зарядки в оздоровительных целях до учебных занятий: 

- начальная школа -с 8.05 до 8.10; 

- средняя и старшая школа - с 08.10 до 08.15 

Ответственные — классные руководители; учителя: Алиев Г.3., Докукин Д.В., Дудзяк 

И.М., Петрова Е.А., Лушникова И.Ю., Джафарова Е.В., Горбань Д.С., Барынин 

А.А., Клейменов П.С. 

1.2. Считать учителя, ведущего урок или его заменяющего, ответственным за жизнь и 

здоровье обучающихся на уроке и перемене перед уроком. 

1.3. Организовать группы по присмотру и уходу в группе продленного дня отдельно для 

каждой параллели классов. 

С 18:00 до 19:00 возможно объединение обучающихся в группы 1- 2 классы, 3-4 классы. 

Ответственная: заместитель директора Алексеева А.А. 

1.4. Учителям проводить в отсутствие обучающихся сквозное проветривания кабинетов. 

1.5. Категорически запретить производить замену уроков и дежурства по договорённости 

между учителями без согласования с администрацией. 

1.6. Категорически запретить отпускать учащихся с уроков из школы без разрешения 

администрации Школы.



1.7. Категорически запретить удаление учеников из класса во время урока, оказывать 
моральное и (или) физическое воздействие на обучающихся. В исключительных случаях, 
в случаях грубого нарушения Устава школы, асоциального и опасного для окружающих 
поведения, ученик может быть удалён с урока, при этом учитель обязан поставить в 
известность об этом дежурного администратора. 

1.8. Запретить допускать на уроки учеников в верхней одежде и без сменной обуви. При 
посещении учебных занятий руководствоваться Положением о школьной форме и 
внешнем виде обучающихся, размещенном на официальном сайте школы. Обучающимся 
кадетского класса вменить в обязанность ношение форменной одежлы и знаков различия 
согласно правилам, установленным Приказом Министра обороны РФ от 13 ноября 2018 
г. № 645 "Об утверждении Правил ношения формы одежды обучающимися в 
находящихся в ведении Министерства обороны Российской Федерации 
общеобразовательных и профессиональных — образовательных организациях, 
реализующих дополнительные общеобразовательные программы, которые имеют целью 
подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе" 

1.9.Запретить использование сотовых телефонов педагогами и обучающимися во время 
уроков, занятий, кроме экстренных случаев. 

1.10. В промежуток времени между окончанием уроков в начальной школе и началом работы 
группы по присмотру и уходу в группе продленного дня ответственность за жизнь и 
здоровье учащихся начальной школы несут классные руководители 1-4 классов. 

1.11. Учителям, ведущим последние уроки, выводить детей данных классов (с 1 по 11 
классы) в школьную раздевалку и присутствовать там до ухода из здания всех учеников 
этого класса. 

1.12. Установить: 
1.13. В каникулярное время содержание работы учителя в соответствии с планом работы 

школы, класса, методического объединения или иного подразделения, а 
продолжительность — в соответствии с недельной нагрузкой. 

1.14. Режим рабочего времени всех в каникулярный период регулируется локальными 
актами и графиками образовательной организации с указанием их характера. 

1.15. Учебные занятия проводить по расписанию, утвержденному директором 
образовательного учреждения. 

2. Установить время работы блока дополнительного образования: 
2.1. В учебных зданиях: 
- школьных: понедельник — пятница 14.00 — 20.45 

суббота 08.00 — 18.00. 
- дошкольных: понедельник — пятница 15.00 — 19.00 

- вздании по адресу Каспийская ул., 10А 
понедельник — пятница 08.00 — 21.00 
суббота 09.00 — 18.00 

Деятельность блока дополнительного образования, компонента образовательной 
организации, платных образовательных услуг осуществляется только по расписанию, 
утвержденному директором образовательного учреждения. 

3. В дошкольном отделении (здания № 1, № 6, №7, № 11, № 12, № 16) установить: 
3.1. Время работы учреждения 7.00 — 19.00. 
3.2. Режим работы 5-ти дневная рабочая неделя. 
3.3. Прием воспитанников в группу с 07.00. 
3.4. Режим работы сотрудников: 
3.4.1. Дежурного администратора 1 смена с 07.00, П смена - с 14.00. 
3.4.2. Воспитателей групп: 1 смена 7.00-14.12; 

П смена 11.48-19.00. 
3.4.3. Помощников воспитателя с 08.00. 
3.4.4. Иных педагогических работников согласно графику работы. 
3.4.5. Медицинской сестры в соответствии с графиком работы, утверждённым главным 
врачом поликлиники и директором школы. 

3.5. Установить график обеспечения воспитанников питьевой водой: 



Каждые 3 часа начиная с 7:00 до 19:00. Воспитателю 1 смены в 7:00 получать воду на 

пищеблоке. 

3.6. Установить режим работы групп кратковременного пребывания (приложение 3). 

3.7. Старшему воспитателю Трегубовой О.Н., педагогам-организаторам Синицыной 

Е.С., Ванновой Е.Е., Трошиной В.В., Емельяновой М.В., Шаньковой Т.И. обеспечить 

замену воспитателя в случае необходимости. 

4. Возложить полную ответственность за соблюдение обучающимися/воспитанниками техники 

безопасности, за жизнь и здоровье детей: 

4.1. На учителя, ведущего урок или учителя, замещающего урок по приказу. 

4.2. На учителей и классных руководителей во время прогулок. 

4.3. На педагогов дополнительного образования, во время занятий в рамках дополнительного 

образования. 
4.4. На дежурных учителей на переменах. 

4.5. На воспитателей, педагогов во время пребывания воспитанников в дошкольном 

учреждении, на его территории во время прогулок, при проведении мероприятий. 

4.6. На воспитателей группы с развивающими занятиями. 

5. Запретить выдавать статистическую и иную информацию о деятельности учреждения 

сторонним организациям по их прямым запросам в образовательное учреждение. 

Установить: ношение масок носит рекомендательный характер. 

Документоведам Зубовой С.В., Моришко К.В., Соловьевой Е.Л., Тюриной Е.А.., 

Шехватовой М.А., старшему воспитателю Трегубовой О.Н. (здание № 1), педагогам- 

организаторам Синицыной Е.С. (здание № 6), Ванновой Е.Е. (здание № 7), Трошиной В.В. 

(здание № 12), Емельяновой М. В. (здание № 16), Шаньковой Т.И. (здания № 11), Заикиной 

Е.В. (здание № 8), Шихиревой А.Б. (здание № 15) довести данный приказ до всех работников 

под подпись. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

#
м
 

Директор школы О.В. Видутина 

Исп: Филиппова Т.В., документовед 

тел: 8(495) 321-11-54 





Расписание звонков 

Приложение 1 

к приказу от 30.08.2024 г. № 183 

Здание № 3 (ул. Ереванская, д. 20, корп.2, стр.2) 
№ урока Время урока Перемена 

1 8.30-9.15 Перемена 20 минут 

2 9.35-10.20 Перемена 20 минут 

3 10.40-11.25 Перемена 20 минут 

4 11.45-12.30 Перемена 10 минут 

5 12.40-13.25 

Здание № 4 (Ереванская ул., дом 20, к. 2) 
№ урока Время урока Перемена 

1 8.30-9.15 Перемена 20 минут 

2 9.35-10.20 Перемена 20 минут 

3 10.40-11.25 Перемена 10 минут 

4 11.35-12.20 Перемена 10 минут 

5 12.30-13.15 Перемена 20 минут 

6 13.35-14.20 Перемена 20 минут 

И. 14.40-15.25 Перемена 10 минут 

8 15.35-16.20 

Здание № 5 (Ереванская ул., д 21) 
№ урока Время урока Перемена 

1 8.30-9.15 Перемена 20 минут 

2 9.35-10.20 Перемена 20 минут 
Е 10.40-11.25 Перемена 20 минут 

4 11.45-12.30 Перемена 20 минут 

5 12.50-13.35 Перемена 20 минут 

6 13.55-14.40 Перемена 10 минут 
7 14.50-15.35 Перемена 10 минут 

8 15.45-16.30 

Здание № 10 (2-11 классы) (Севанская ул., д.13, корп. 2) 
№ урока Время урока Перемена 

1 8.30-9.15 Перемена 20 минут 

2 9.35-10.20 Перемена 20 минут 

3 10.40-11.25 Перемена 20 минут 

4 11.45-12.30 Перемена 20 минут 

ы 12.50-13.35 Перемена 20 минут 

6 13.55-14.40 Перемена 10 минут 

7 14.50-15.35 Перемена 10 минут 

$ 15.45-16.30 



С 1 сентября по 31 декабря уроки по 35 минут 

Здание № 13 (1-е классы) (Бехтерева ул., д. 37, корп. 5) 

№ урока Время урока Перемена 
1 8.30-9.05 Перемена 25 минут 
2 9.30-10.05 Перемена 30 минут 

3 10.35-11.10 Перемена 25 минут 

4 11.35-12.10 Перемена 25 минут 

5 12.30-13.05 

С Т января по 31 мая уроки по 40 минут 

№ урока Время урока Перемена 

1 8.30-9.10 Перемена 20 минут 
2 9.30-10.10 Перемена 25 минут 

Е) 10.35-11.15 Перемена 20 минут 
4 11.35-12.15 Перемена 20 минут 

5 12.35-13.15 

Здание № 14 (Веселая ул., д. 12) 
№ урока Время урока Перемена 

1 8.30-9.15 Перемена 20 минут 

2 9.35-10.20 Перемена 20 минут 

3 10.40-11.25 Перемена 10 минут 

= 11.35-12.20 Перемена 10 минут 

5 12.30-13.15 Перемена 20 минут 
6 13.35-14.20 Перемена 20 минут 

7 14.40-15.25 Перемена 10 минут 
8 15.35-16.20 

Здание № 15 (Севанская ул., д.6) 
№ урока Время урока Перемена 

1 8.30-9.15 Перемена 15 минут 

2 9.30-10.15 Перемена 20 минут 

3 10.35-11.20 Перемена 20 минут 

4 11.40-12.25 Перемена 20 минут 

5 12.45-13.30 Перемена 20 минут 

6 13.50-14.35 Перемена 10 минут 



Приложение 2 
к приказу от 30.08.2024 г. № 183 

ГРАФИК ПРИЕМА ПИЩИ 
в школьном отделении 

Здание № 3 (ул. Ереванская, д. 20, корп.2, стр.2) 
Завтрак 

Классы Время 

1 классы 08.10-08.30 

2, 3 «Э» классы 09.15-09.35 

3 классы 10.20-10.40 

4 классы 11.25-11.45 

Обед 

Классы Время 

1,3 «Э» классы 12.20-12.40 

2,3 классы 13.25-13.45 

4 классы 14.30-14.50 

Здание № 4 (Ереванская ул., дом 20, к. 2) 
Завтрак 

Классы Время 
5,6,7 классы 09.15-09.35 

8,9,10,11 классы 10.20-10.40 

Обед 

Классы Время 

5,6,7 классы 13.15-13.35 

8,9,10,11 классы 14.20-14.40 

Здание № 5 (Ереванская ул., д 21) 
Завтрак 

Классы Время 

1,2 классы 9.15-9.35 

3,4 классы 10.20-10.40 

5, 6, 7, 8, 9 классы 11.25-11.45 

Обед 

Классы Время 

1,2, 3, 4 классы 12.30-12.50 

5, 6, 7. 8, 9 классы 13.35-13.55 



Здание № 10 (2-11 классы) (Севанская ул., д.13, корп. 2) 
Завтрак 

классы время 

2-3 классы 9.15-9.35 

2, 3, 4 классы 10.20-10.40 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классы 11.25-11.45 

Обед 

классы время 

2, 3, 4 классы 12.30-12.50 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классы 13.35-13.55 

Здание № 13 (1-е классы) (Бехтерева ул., д. 37, корп. 5) 
Завтрак 

классы время 

1 «Л», 1 «М» 9.05-9.30 

1 «К» 10.05-10.35 

Обед 

классы время 

1 классы 12.10-12.30 

Здание № 14 (Веселая ул., д. 12) 
Завтрак 

Классы Время 

5, 7, 9 «О», 9 «П» классы 9.15-9.35 

6, 8, 9 «М», 9 «Н»,, 10, 11 классы 10.20-10.40 

Обед 

Классы Время 

5, 7, 9 «О». 9 «П» классы 13.15-13.35 

6, 8, 9 «М», 9 «Н», 10, 11 классы 14.20-14.40 

Время работы буфета 

08.15 — 15.00 

Здание № 15 (Севанская ул., д.6) 
Завтрак 

Классы Время 

1 классы 08.10-08.30 

2 классы 09.15-09.30 

3 классы 10.15-10.35 

4 классы 11.20-11.40 

Обед 

Классы Время 

1 классы 12.05-12.25 

2 классы 12.25-12.45 

3, 4 классы 13.30-13.50 



Приложение 3 

к приказу от 30.08.2024 г. № 183 

Режим работы групп кратковременного пребывания (ГКП) 

№ здания/адрес График работы ГКП 

1/ Ереванская ул., д.18, к.2 | Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница - 8.00-11.36 

7/ Ереванская ул., д.13А понедельник, вторник, четверг, пятница - 8.00-11.36 

11/Бакинская ул., д. 22, к.2 | Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница -8.00-11.36 




